Ultra quod, cum simus in terminis morbi hæreditarii, ut dicunt testes, probato principio in infantia ejusdem, ille, tanquam incurabilis, semper durare præsumitur, ut bene discurrendo probat River. in Prax. Medic. par. 2. tit. de Morbis cap. & Thorac. cap. 9. de Epileps. fol. mihi 41. & melius fol. 43. ubi postquam enumeravit plura specifica medicamina ad curandum hunc morbum, non sine maxima compassione erga illum patientes, subdit, *Sed probolor, quorum maxima pars effectû raro commendatur, & concordant adducti per Zacch. quæst. medico legal. tom. 1. lib. 8. tit. 1. quæst. 5. n. 12. ibi: Epilepsia gravis, vix, ac ne vix quidem rationalibus, efficacissimique medicamentis cedit.*

Quibus non adverterat, quod ex hac parte non adducto deposito Medici Alexandri Vitelli, qui P. Salvatore curavit ante ingressum in Religionem. Quia ille de tempore Intentati præsentis Judicii jam ab humanis decesserat, ut notorium est in Civitate Neapolis, & ingenue faictur 4. testis; Cæterum cum habeamus tot alios testes, & alias probationes, de quibus supra, præmorientia ejusdem Medici nocere non debet, eo quia agitur de morbo, habente signa nimis univoca, quæ vel ipsi mulieribus notissima sunt, ut per hæc numero verba, aliis adductis, observat Zacch. qu. Medico legal. to. 2. consult. 1. n. 1. & firmavit Rot. dec. 171. sub n. 2. cor. Ubald.

Prout etiam non obstat, quod de tempore Novitiatus nullo epilepsie accidens passum fuerit à P. Salvatore; Ultra quod enim illius Connovitiis multa indicant univoca signa, multaque animi affectiones, descriptas in Summario, quorum magna pars sunt evidentes demonstrationes, & vera argumenta epilepsie, enumeratæ à Rivero in ejus Praxi med. in Tract. de Morbis Capit. & Thorac. cap. 9. de Epileps. fol. mihi 37. & seq.

Strictè, ac solidè respondemus, quod spatium anni Novitiatus non est tempus aptum, minusquè sufficiens ad ostendendum curacionem morbi comitialis, sed epilepticæ, quia illius periodi aliquando citius, aliquando tardius recurunt, experientia teste, & per hæc numero verba id observante eodem River. in d. Tract. de Morb. Capit. & Thorac. cap. 9. de Epileps. fol. mihi 35. & concordant adducti per Zacch. quæst. Medico leg. lib. 8. tit. 1. de Epileps. quæst. 5. num. 9. & num. 10. ibi: *At morbus, qui gravit quidem sit, sed non gravissimus, semel, atque iterum in singulis annis intrare solet, interdum etiam variis: Unde non solum non sufficit mensuratum spatium ad desumendum experimentum sanitatis, sed nec fortè annuum, & cum effectû idem Zacch. to. 2. tit. 10. consil. 59. in fin. argumetur morbi sanitatis ab hac specie morbi desumere conatur à biennali spatio, ibi: Cum ergo in casu nostro in spatio duorum annorum morbus quæsierit &c. dicendum est ab illa &c. sanatum &c.*

Minus adverterat præsentis ratificatio, à P. Salvatore emissæ 28. Sept. 1708. Non solum quia illa extorta fuit modis illis, qui referuntur à testibus in dicto Summario; Cum illo addito, quod tempore dictæ præsentis ratificationis durabat eadem causa nullitatis professionis, per P. Salvatore emissa, quodque ante illius emissionem factæ fuerunt ab

eodem reiteratæ protestationes illæ, quæ concludenter probatæ fuerunt, quæ operantur, ut in tali ratificatione non possint figi pedes ad validam professionem, nulliter emissam, ut in terminis probat Pignatell. consult. 180. num. 16. tom. 9. & firmavit Rot. dec. 225. per tot. coram Caril loquens in terminis ratificationis, sequentibus verbis per Moniale factæ: *Quamvis Monialis non esset, hodie Monialis esse volebat, & resolvit hæc Sac. C. in Cephaluden. 12. Febr. 1699. juxta verba Folii, dicta die distributi, ibi: Professionem expressè ratam habuit, & munera Magistræ Novitiarum, & Decanisse laudabiliter exercuit. Et in Mantuana 9. Julii 1701. ibi: Sollemnem emisit professionem &c. eamque die 28. seq. mensis Jan. ratificavit.*

Sed fortius ex innegabili defectu potestatis Superiorum nostræ Religionis, de quo in Ordinis Constitutionibus in forma specifica à Sede Apostolica confirmatis, de quibus præcisè loquitur Card. de Luc. de Regul. disc. 44. num. 13. & 14. quem ego sequor sicut in Tom. 2. par. 1. discept. 25. num. 12. A quibus strictissimè prohibitum est ad habitum admittere morbis perperuis, & incurabilibus laborantes, quod intelligendum est, tam per professionem, quam per illius ratificationem, nè una via Superioribus nostræ Religionis prohibitum, alia permixtum dicatur, adversus dispositionem Textus in l. Neque per se C. de Hæred. instit. & in cap. Cum quid una via de Reg. Jur. in 6. de quibus Sess. dec. Aragon. 28. num. 11. & Barbos. axiom. 193. num. 1. & axiom. 255. n. 3. Præcipue quia uno prohibito censentur omnia ea prohibita, per quæ ad illud pervenitur, ex cumulatis à Rot. dec. 724. num. 1. coram Coccin.

Demum non omittimus EE. PP. rogare, ut dignentur eorum misericordes oculos convertere erga verè infelicem statum P. Salvatore, ejusquè miserii misereri, etiam ob bonum nostræ Religionis, consideratum in hac parte ab excellenti Medico Neapolitano ibi: *Continuando il medesimo a portare li pesi della Religione, si viene ad inabilitare affatto per detto male, perchè viene ad avanzarsi, rendendosi à Lui di sommo pregiudizio, anche alla sua Religione. Quæ omnia in circumstantiis nostris, casus ad facilitandam gratiam restitutionis in integrum considerant adducti per Pignatell. consult. 173. n. 6. & 7. to. 9. Terminantes nostras preces verbis illis magni practici Amayden. de Sylo Datarie lib. 1. c. 12. n. 23. Ego scando, ut hoc in genere fatear, propenfor sum erga dimissiones Regularium, in Clausuris vitam degere venientium: Nam bis sunt, qui reliquos quietos turbis miscent, Ordinemque universum susque, deque agunt, & propicea existimo, me obsequium prestare Deo, quando cumque ad sum Cause Regularis, contra professionem reclamantis, qui ope mea à Religionis vinculo liberatur.*

### In eadem Causa.

Rescriptum fuit in hac Causa die 12. Martii 1718 Dilata, coadjuventur probationes, reassum. n. habitum, & postea supplicet. Quæ omnia punctualiter adimpleta fuerunt, & pronde, cum omni fundamento sperat hodie Orator multipliciti EE. PP. favorabili suffragio consolari.

Adimplevit enim partem, & respicientem reassumptionem habitus, ut concludenter probavimus, mediantibus authenticis justificationibus, in Secretaria relictis.

Adimplevit pariter aliam partem, coadjuvando probationes circa perpetuum, & incurabilem morbum confirmatæ Epilepsie, qua laborare cepit ante ingressum in Religionem, circa quod tempus restricta fuit difficultas in ultima hujus Cause propositione.

Ad hunc enim effectum, ser. omnibus ser. præviis multiplicatis interrogatoriis, ultimo loco examinati fuerunt in Curia Archiepiscopali Neapolis duo testes, omni fide digni, allevati, & cresciunt assente, cum Oratore, uniformiter assentes, eundem in tempo, che stava nel Secolo, pativa di un male, il quale quando lo veniva, lo faceva calscare in terra, e lo teneva levato da' sensi per lo spazio di tre, o quattro ore in circa, e detto male più volte alla mia presenza li sopravveniva in tempo di ritrovavamo dentro la Scuola &c. e detto male so benissimo, che non potè levarselo, atteso li dicevano essere incurabile, e col medesimo male entrò nella Religione.

Subjunctentes ulterius, che detto male soleva replicarli alle volte ogni set giorni, alle volte ogni settimana, & alle volte ogni mese, e qualche volta stava un anno a non patirne, e poi di nuovo li sopravveniva, qual male li cagionava un danno notabile al suo vivere. e segno tale, che quando andavamo alla Scuola del nostro Maestro, si faceva sedere in uno scanno basso, accioche

*se li veniva detto male non potesse cagionarli tanto danno nella cascata.*

66 Ex quibus, posita clara probatione ejusdem morbi, vigentis ante ejus ingressum in Religionem, quæ, ultra demonstrationes adductas in præcedenti Summario, conclusivissimè resultat ex dicta uniformi depositione duorum testium, omni fide dignorum, ex firmatis per *Rot. in dec. 612. num. 6. coram Emer. jun.* Nec non supposita concludenti alia probatione durationis ejusdem, tempore, quo in Religione permansit, ut vidimus supra; Medium, seu duratio ejusdem morbi tempore Novitiatu, omni jure præsumitur, ut, ommissis generalibus, in nostris præcis terminis firmavit *Rot. in dec. 171. num. 13. cor. Ubald.* confirmata in *dec. 394. cor. eodem.*

67 Cum qua processit hæc S. C. in terminis alterius Religiosi nostri Instituti in *Bisuntina 24. Sept. 1712.* in qua recedendo à decisio 25. Junii ejusdem anni, rescripti pro Gratia restitutionis in integrum, & in specie in eadem Causa concurrat præcis circumstantia nostri casus, quod scilicet morbus, antecedens professionem, habitus fuit ut probatus, inter alia documenta, ex Sententia, seu declaratione Provincialis, & Definitorii provincialis, ut videre est in Folio, distributo die 5. Martii 1712. post medium, ibi: *Ac pariter declaratione Provincialis, & Definitorum supradicti Ordinis Carmelitarum, qui, innixi Medicorum attestationibus, declararunt, Oratorem tanquam inhabilem, juxta Leges Constitutionum, nequam fuisse admittendum ad Vota eorum Religionis, si ejus ægritudines innotuissent.* Itaut cum omni proprietate dicere possumus, quod favore Oratoris militat casus legis, quales dicuntur punctuales resolutiones hujus 70 Sacre Congregationis, ut observant *Fagn. in cap. Quoniam num. 7. & seq. de Constit. & Rot. dec. 7. num. 3. post Antonell. de Jur. Cleric.*

Nec relevat, quod non doceamus de aliquo accidenti, passo ab Oratore dicto tempore Novitiatu. Ultra quod enim ab illius Connovitiis multa specificata fuerunt univoca 71 signa, multæque pessimi corporis affectiones, ostendentes continuationem ejusdem morbi, de quibus supra.

Categoricè respondemus, quod spatium anni Novitiatu non est tempus sufficiens ad ostendam curacionem morbi epileptici, quia illius periodi aliquando citius, aliquando tardius recurrunt, juxta præcis verba *River. de Morb. Capit. & Thorac. cap. 9. de Epileps. fol. mibi 35.* & concordant adducti per *Zacch. g. medic. legal. lib. 8. tit. 1. de Epileps. g. 5. num. 9. & 10.*

73 Et habemus in hac parte magistralem resolutionem hujus S. C. in *Brugnat. 19. Junii 1690. & 20. Sept. 1692. lib. 42. Decretor. fol. 543.* in qua agebatur de longo spatio 4. annorum, in quibus quidam Sacerdos nullum passus fuerat accidens epileptiæ, qua antecederet vexatus fuerat. Et tamen hæc S. C. nullatenus exinde admisit præsumptivam probationem curacionis ejusdem, morbi, quamvis per dictum longum spatium quatuor annorum nunquam ab eodem morbo vexatus fuisset.

In nostris autem terminis omnia hæc transeunt in evidentiam ex solemnibus depositione eorumdem 2. testium, afferentium Oratorem ab eodem morbo fuisse vexatum *alle volte ogni settimana, alle volte ogni mese, e qualche volta stava un' anno a non patirne, e poi di nuovo li sopravveniva.* Ex quibus remanet manifestum, & experientia comprobatum, 74 à dilatione unius anni, respectu dicti morbi, quo Orator vexatus fuit, non posse defumi argumentum aliquod veræ, vel præsumptæ curacionis, & liberationis ab eodem morbo.

77 Die 12 Martii 1718. proposita Causa in S. C. C. rescriptum fuit: *Dilata, coadjuventur probationes, reassumat habitum, & postea supplicet.*

Reproposita verò die 7. Septembris dicti anni 1718. sub dubio: *An sit danda restitutio in integrum,* responsum fuit: *Affirmativè.*

## DISCEPTATIO VII.

## Prænestina nullitatis Professionis.

P R O

P. Constantino Cafoli.

## A R G U M E N T U M.

*Ostenditur nullitas professionis, tam ex eo, quia fuit emissæ per vim, & metum, quam ex Novitiatu interruptione.*

**D**uo sunt separata quidem, sed æquæ solida motiva, ex quibus evidenter constat de nullitate professionis, emissæ ab infelicè C. C. Oratore I. Defumitur ab aperta vi, qua pro salvanda vita coactus fuit ingredi Religionem Clericorum Regularium Barnabitarum II. Verò innititur innegabili, & pluraquam trigiesitè repetitæ interruptioni anni Probationis, seu Novitiatu.